
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 09/11/202309/11/2023 EDIÇÃO 027EDIÇÃO 027 ANO 0001ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2023

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2023: Contratante: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG-CNPJ: 23.782.816/0001-10 – Contratada: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA – CNPJ:
71.000.731/0001-85. OBJETO: Aquisição de direito de uso de software, com as funcionalidades de contabilidade, tesouraria, patrimônio, RH e folha de pagamento, controle de
frotas, almoxarifado, licitações, compras e contratos, Portal da Transparência – LAI, Modulo de Administração, compras e licitações, sendo hoje indispensável em especial para
controle do administrador, mas, também para prestação de contas e envio de informação a diversos órgãos de controle, TCE – Tribunal de Contas do Estado, RFB – Receita
Federal do Brasil, Ministério da Economia, de acordo com as exigências legais e administrativa. Valor global do contrato R$ 70.380,00 (setenta mil, trezentos e oitenta reais) será
pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 5.685,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais), nos termos do Processo de Inexigibilidade com fundamentação no
Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021- Processo Administrativo nº 27/2023, Inexigibilidade nº 04/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158, e Elemento: 
3.3.90.40.00 do exercício de 2023 e suas alterações para o exercício subsequente. Validade do Contrato: 12(doze) meses iniciando em 10/10/2023 e encerrando em 09/10/2024.
Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi (MG), 10 de outubro de 2023.


		2023-11-09T16:48:54-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




